

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

**Dotyczy postępowania
„Dostawa produktów leczniczych”**

Znak sprawy: ZP/74/ZCO/2023

Działając zgodnie z art. 135 ust. ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje o zmianie treści SWZ.

Zestaw pytań nr 1

Pytanie 1

Dotyczy Pakietu nr 4

Ze względu na fakt, iż w całym zakładanym okresie realizacji umowy nie jest możliwe zapewnienie dostaw szczepionki p/grypie z min. 6 mc terminem ważności prosimy Zamawiającego o zaakceptowanie dostaw szczepionki o składzie zatwierdzonym przez WHO na sezon szczepień 2023/24 bez określania minimalnego okresu jej ważności w momencie dostawy

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 2

Dotyczy Pakietu nr 4

Prosimy o wydłużenie wymaganego terminu realizacji dostawy do 2 dni roboczych od otrzymania zamówienia

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostaw zamówień do 2 dni roboczych.

Zamawiający informuje, iż zgodnie z modyfikacją wprowadzi zmiany do umowy.

Pytanie 3

Dotyczy Pakietu nr 4

W przypadku dostaw szczepionki p/grypie Wykonawca ponosi zwiększone ryzyko związane z koniecznością zapewnienia nieprzerwanych dostaw do Zamawiającego produktu wysoce sezonowego – z tego powodu prosimy zwiększenie minimalnego zakresu realizacji umowy do min. 70%.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza powyższego.

Pytanie 4

Dotyczy Pakietu nr 4

Czy ze względu na sezonowość sprzedaży szczepionki przeciwko grypie Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu wykonania umowy do 15 grudnia 2023?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza powyższego.

Pytanie 5

Dotyczy Pakietu nr 4

Czy w przypadku wprowadzenia lub zmiany ceny urzędowej na wyższą niż cena umowna Zamawiający zaakceptuje wzrost ceny określonej w umowie do poziomu obowiązującej urzędowej ceny hurtowej?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w zakresie załącznika nr 3 – „wzoru umowy” w § 8 – „zmiana umowy” w pkt 5 - dodając lit. l) o następującym brzmieniu:

l) zmiany ceny do poziomu obowiązującej urzędowej ceny hurtowej.

Zamawiający informuje, iż zgodnie z modyfikacją wprowadzi zmiany do umowy.

Zestaw pytań nr 2

Pytania do wzoru umowy:

Pytanie nr 1

Z uwagi na to, że umowa zawierana będzie na okres 12 miesięcy z możliwością jej przedłużenia o kolejne 2 miesiące, zgodnie z art. 436 pkt 4) PZP prosimy o uzupełnienie wzoru umowy o jego obligatoryjne elementy takie jak:

a. określenie zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego oraz

b. określenie zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne, zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1342 oraz z 2022 r. poz. 1079).

Odpowiedź:

Zamawiający tego typu postanowienia załącza dopiero do treści ewentualnego aneksu.

Pytanie nr 2

Do §2 ust. 6, ust. 7, ust. 8 wzoru umowy: Ze względu na konieczność redystrybucji, prosimy o zmianę zapisów w ten sposób, by Zamawiający mógł dokonać zwrotu produktów w ciągu 7 dni od jego dostarczenia przy zachowaniu prawidłowych warunków temperaturowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

Pytanie nr 3

Do §3 ust. 6 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostaw do godziny 13.00?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

Pytanie nr 4

Do §6 ust. 11 lit. c) wzoru umowy: Z uwagi na to, że ewentualna waloryzacja dokonywana będzie za półrocze poprzedzające złożenie wniosku, w stosunku do wskaźnika za półrocze, w którym została zawarta umowa (przy pierwszej waloryzacji) oraz w stosunku do wskaźnika za półrocze, w którym nastąpiła ostatnia waloryzacja (przy kolejnych waloryzacjach), czy Zamawiający wyrazi zgodę aby konsekwentnie dokonywana była w oparciu o półroczny (zamiast kwartalnego) wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany w komunikacie przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego?

Odpowiedź:

Aktualna treść jest zgodna z prawem i nie wymaga zmiany. Wskaźniki kwartalne odzwierciedlają aktualną sytuację rynkową.

Pytanie nr 5

Do §6 ust. 11 lit. h) wzoru umowy. Prosimy o zmianę brzmienia tego zapisu w taki sposób, aby w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o postanowienia §6 ust. 11 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jak i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

Odpowiedź:

Propozycja jest wewnętrznie sprzeczna. Najpierw mowa o rozwiązaniu za porozumieniem stron, a następnie o okresie wypowiedzenia co wskazuje na jednostronne rozwiązanie. Powoduje to, że nie może zostać uwzględniona.

Pytanie nr 6

Do §8 ust. 5 lit. h, j) oraz §9 ust. 7 lit. a) wzoru umowy. Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

W przypadku obiektywnej niemożliwości dostawy towaru jako okoliczności niezawinionej przez wykonawcę nie zachodzą podstawy do naliczenia kary. Również zobowiązanie do dostarczenia produktu zastępczego nie może powodować rażącej straty wykonawcy.

Pytanie nr 7

Do §9 ust. 1 lit. b) oraz ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Przedstawiona w projekcie treść postanowienia odnośnie naliczenia kary jest prawidłowa. Zmiana niezasadna.

Pytanie nr 8

Do §9 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o zmianę i dodanie słów: „pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny, a możliwość jej potrącenia będzie uzasadniona aktualnymi oraz powszechnie obowiązującymi normami prawnymi.”.

Odpowiedź:

Brak zgody na zmianę. Wprowadzenie wymogu bezsporności kary umownej niweczy sens postanowienia odnośnie potrącenia.

Treść udzielonych odpowiedzi stanowi integralną część SWZ.

Zatwierdził
Kierownik Zamawiającego